令和 4年 2月 7日

国分寺中学校保護者 様
下野市教育委員会教育長 石崎 雅也

下野市立国分寺中学校長 塩沢 建樹

2月 8日 (火 )以降の登校について

日頃より本市の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

本県における新型コロナウイルス感染拡大の警戒度はレベル 2(ま ん延防止等重点措置)

となり、 2月 4日 (金)には県より新たな方針が示されました。本市におきましては、そ
の方針を受け、2月 8園 (火 )よ り短縮 日課を実施いた します。学校においては、感染 リ
スクの高い教育活動を避けるとともに、これまで以上に感染防止対策を徹底しながら教育

活動を進めてまいります。
保護者の皆様におかれましても、引き続きお子様の体調をゴ確認いただき、気になる症

状が見られる場合には、自宅での体養をお願いいたします()

今後も国や県、市からの最新情報をご確認いただき、引き続き三密を回避するなど、感

染拡大防止に努めていただきますようお願いいたし庶すぃ

記
1短縮 爾課 :こ よる登校について

(1)期間  2月 8日 (火 )よ ′:当 面の間
(2)日 課  B日 課 (下校時間 :6校時 15:3C,、 5校時 14:35)
2登校の判断

発熱や俗怠感、喉の違和感などの風邪症状があり、普段と体調が少 しでも異なる場合

には、自宅での体養を徹底 してください。また、同居のゴ家族の方に同様の症状が見ら

れる場合も、登校を控えるようお願いいたします。その場合は、出席停止扱いとなり、

欠席にはなりません。
風邪 。発熱等の症状が見られる場合には、かかりつけ医や最寄 りの医療機関に受診方

法等について相談してください。電話がつながらない場合は、受診 。ワクチン相談セン

ターに連絡 してください。

3報告・連絡体制の徹底
お子様や ゴ家族の方が検査を受 lj‐ ることになったり、陽性や晨厚接触者と判断された

りした場合は、すみやかに学校へご連絡くださるようお願 i′ しヽます。夜蘭体 目等 !二 より

学校に連絡がつながらない場合|ま 、下記まで」連絡ください(

〈下野市教育員会学校教育課) 電話番号 :0235-32-雛 918
警備会社を通 じて学校教育課職員につなが ります。

4感染症対策の徹底
マスクの正 しい着用はもとより、感染 リスクが高まる場面を回避するなど、帰宅後の

行動には十分注意 していただくようお臓いします。
5その他
・部活動は当面の間、中止となつております。
・学校施設 (体育館・校庭等)の開放も当面の間、中止となります。

下野市立国分寺中学校

電 話 (44)005()

く受診 儘ワクチン相談センター〉電話番号 t0570-052-092
24時間対応 (土 日、祝闘を含む )